
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN      

Rua Santo Antônio. 144 –Centro – CEP 59168000 Tel. 32480097- CNPJ: 09.428.707/000178 

 

RETIFICADORA 

 

PORTARIA Nº 07/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS – CPL - PREGOEIRO E EQUIPE 

DE APOIO PARA O EXERCÍCIO DE 2023. 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas na organização administrativa, para 

funcionamento do Poder Legislativo local, em vista o disposto no Art. 51 da Lei Federal nº 

8.666/1993 e Art. 7º da Lei Federal nº 14.133/2021, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a composição da Equipe da CPL da Câmara Municipal de Senador 

Georgino Avelino/RN. 

Art. 2º. A Comissão Permanente de Licitações será composta pelos membros, sob a 

presidência do primeiro: 

  

Presidente:  

Sr. Dario Junior da Rocha Beserra, CPF nº 838.182.604-78 

 

Membros: 

Srª Edineide Rodrigues da Silva, CPF nº 033.840.224-16 

Srª Gisele Lins do Nascimento, CPF Nº 712.264.294-16 

 

Art. 3º Fica nomeado Pregoeiro oficial do Poder Legislativo o Sr. Dario Junior da Rocha 

Beserra, portador do CPF/MF sob o nº 838.182.604-78, que contará com o auxilio da 

equipe de apoio a Srª Edineide Rodrigues da Silva, CPF nº 033.840.224-16, e a Srª Gisele 

Lins do Nascimento, CPF Nº 712.264.294-16. 

 

Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir 

de 03 de janeiro de 2023, revogando a disposição contrária. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Jaiton Faustino da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN 

 


